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Tangora Software A/S annoncerer: 

Nye features i 
Tangora CMS 
version 4 

Tangora Software A/S frigiver Tangora CMS version 4 den 10. 
februar 2004. I forbindelse hermed lanceres over 500 nye 
funktioner og generelle forbedringer. I dette dokument kan du 
læse om udvalgte funktioner og forbedringer. 

Tangora Annonceringsbrev nr. 2004-1 giver en mere generel introduktion til 
Tangora CMS version 4. Er der noget, du gerne vil have uddybet, er din 
Tangora Partner klar til at give dig individuel råd og vejledning om, hvordan 
du kan drage fordel af de nye muligheder. 
 

P: Professionel, E: Enterprise, GP: Grundmodul Professionel, GE: Grundmodul Enterprise 

Generelt 

1 Tangora Editor har fået helt ny brugergrænseflade designet med Windows XP 
som forbillede. 

2 Forsiden i Tangora Editor kan personaliseres: Du kan bl.a. oprette genveje til de 
funktioner og databaser, du bruger ofte, samt se en oversigt over sider, du 
sidst har redigeret. Hvis websitet indeholder Brugeradministration Standard, 
kan du desuden oprette opgaver i relation til bestemte områder. Du 
bestemmer selv, hvor mange genveje, opgaver og senest redigerede sider, der 
skal vises på forsiden af Tangora Editor. 

3 En ny rullegardin-menu i Tangora 
Editor gør det nemt at skyde gen- 
vej til forskellige funktioner og data- 
baser. Du kan desuden angive per- 
sonlige indstillinger for Tangora Editor. 

Content Management Software  
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4 Siderne vises nu i Tangora Editor ligesom på det offentlige website – dvs. med 
den rigtige baggrundsfarve, tekstfarve, layout, osv. Ønsker du at fortsat at 
redigere siderne som i Tangora CMS v3.6, kan du vælge "Classic mode" under 
dine personlige indstillinger i menuen "Funktioner". 

5 Sideoversigten er nu til venstre for den side, man redigerer, så man nemt kan 
skifte side eller foretage andre siderelaterede handlinger. 

6 Siderne kan flyttes nemt og hurtigt ved hjælp af 'drag-and-drop'. 

7 Mulighed for søgning i sideoversigten (GP). Grundmodul Professionel tilbyder 
søgning på sideID og sidetitel, mens du med Grundmodul Enterprise også kan 
søge på sidens indhold, sidetype, redigeringsdato og meget mere. 

8 Indstillinger for nyhedssider, formularsider, varesider, listesider, søgesider og 
andre funktionssider er nu opdelt i faneblade, så du hurtigt og nemt kan finde 
de ønskede indstillinger. 

9 En ny Tangora-teknologi, WaitLess™ Edit, gør det bl.a. muligt for dig at 
gemme ændringer undervejs ved at klikke på GEM-knappen eller trykke 
CTRL+S, så du  – uden ventetid – kan fortsætte redigeringsarbejdet. WaitLess™ 
Edit sikrer også, at skiftet mellem fanebladene med funktionssidernes 
indstillinger (se forrige punkt) foregår uden ventetid. 

10 Nyt layoutkoncept: Sidelayout, som opbygges ved hjælp af peg-og-klik som 
når man fx indstiller et bloklistelayout eller en formularsides layout. I 
modsætning til opbygning af afsnitslayouts kræver sidelayouts således ikke 
HTML-kundskaber. Et sidelayout består af en eller flere "indholdsblokke" – fx et 
afsnit eller en nyhedsblok – som placeres i en layouttabel. Der er mulighed for 
at oprette (eller kopiere) et ubegrænset antal sidelayouts. Sidelayouts kan kun 
oprettes af brugere med administratorrettigheder. På fx nyhedssider og 
listesider kan du vælge separat sidelayout til henholdsvis oversigtsvisning og 
detaljevisning. Du har mulighed for at styre, hvilken type brugere, der kan 
anvende dit sidelayout, og du kan også angive hvorvidt sidelayoutet skal kunne 
bruges inden for alle eller udvalgte indholdsområder. Du har desuden 
mulighed for at "skrivebeskytte" udvalgte afsnitsblokke i sidelayoutet, så de kun 
kan redigeres af bestemte grupper af brugere. 

11 Sidelayouts gør det nemt at lave sider med flere funktioner på én gang – fx i 
form af en side, der foruden at vise nyheder også giver mulighed for tilmelding 
til et eller flere nyhedsbreve (GP). 

12 Ændringer i layout og sideblokke slår i gennem på alle sider, der bruger det 
pågældende sidelayout. 

13 Der er mulighed for at angive et standard-sidelayout for hvert indholdsområde, 
således at nye sider automatisk anvender det valgte layout – og evt. en eller 
flere standardtekster og/eller billeder. Det er dog også muligt at oprette sider 
uden et sidelayout – så fungerer sideredigeringen som i Tangora CMS V3.6. 

14 Du kan nu indsætte tabeller både over, under og ved siden af andet indhold i 
et tekstfelt. Tabelfunktionen er desuden blevet mere robust, så du uden 
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problemer kan redigere tabelkode i HTML-tilstand – eller indsætte tabeller fra 
Word med CTRL+ALT+V. Du kan også kopiere tabeller og indsætte din egen 
HTML tabelkode. 

15 Nye tabelfunktioner, bl.a. mulighed for indlejre én tabel i en anden, således at 
én celle i tabellen indeholder en tabel med flere celler. Du kan desuden 
sammenlægge rækker og kolonner – ligesom når du bruger tabeller i Word. 

16 I de pop-up-vinduer, der fx vises i forbindelse med indsættelse af billeder i 
tekstfelter, kan du nu uploade flere billeder – uden først at skifte til 
billedarkivet. 

17 Avanceret layout er blevet forbedret med flere nye funktioner; bl.a. mulighed 
for at bruge 'drag-and-drop' til placering og flytning af felter og feltoverskrifter 
samt en preview-funktion, som kan vise forskelligt indhold fra den database, 
layoutet anvendes til – fx nyheder. Indeholder løsningen Grundmodul 
Professionel eller Grundmodul Enterprise, er det desuden muligt at oprette 
indlejrede layouts i et layout. På den måde kan man fx placere flere felter i én 
celle. 

18 Redigering af avancerede layouts er ændret, så du selv skal gemme ændringer, 
før de træder i kraft. Det betyder, at du i ro og mag kan ændre et givent 
layout, checke det ved hjælp af preview-funktionen og først gemme 
ændringerne, når du er tilfreds med resultatet. Ændringer gemmes ved at 
klikke på  eller trykke CTRL+S. 

19 I forbindelse med redigering af et avanceret layout vises nu et knappanel med 
ikoner for de fleste funktioner. Når du holder musen over en af knapperne, 
vises en kort beskrivelse af knappens funktion. Hvis du fx vil ændre layoutets 
indstillinger, skal du klikke på . Du kan skyde genvej til en celles indstillinger 
ved at dobbeltklikke på den ønskede celle. 

20 I forbindelse med bloklistelayouts i spalter kan du nu angive afstanden mellem 
kolonner og rækker. 

21 Du kan nu angive både top-, bund-, højre- og venstremargin på billeder i 
tekstfelter. Tidligere har det kun været muligt at angive afstand i forhold til top 
og bund. 

22 I modulerne Nyheder, FAQ, E-butik, Interaktive lister, Arrangementskalender 
og Booking kan du nu oprette et standardlayout for detaljevisning af indhold 
fra den enkelte database. På den måde er det endnu hurtigere at oprette nye 
sider, da du ikke længere behøver at indstille detaljelayoutet forfra hver gang. 
Hvis du ikke ønsker at bruge standardlayoutet på en given side, kan du stadig 
opbygge detaljelayoutet fra bunden af. 

23 På sider med automatisk e-mail bekræftelse kan du nu anvende "pæn 
afsenderinformation" ved at indtaste afsendernavn efterfulgt af e-mail-adressen 
i parantes – fx "Tangora Software A/S (info@tangora.com)". Så vises det 
angivne navn som afsender på den e-mail, modtageren får – i stedet for en 
mere anonym e-mail-adresse. Det gælder fx formularsider, sider med 
tilmelding/framelding i forbindelse med nyhedsbreve og arrangementer, 
ordrebekræftelser fra E-butik eller Indkøbskurv samt beskeder fra Eksternt login. 



side 4 

Tangora Annonceringsbrev nr. 2004-2 14. januar 2004 

24 I modulerne Nyheder, FAQ, E-butik, Interaktive lister, Arrangementskalender 
og Booking kan du nu angive, at en given database skal bruge websitets fælles 
billedarkiv og/eller filarkiv i stedet for separate, lokaler arkiver som tidligere. 
Fordelen ved at benytte fælles arkiver er, at du kan bruge fx det samme billede 
i flere sammenhænge – uden at uploade det mere end én gang. Omvendt kan 
man benytte et lokalt billedarkiv, hvis man fx ønsker at begrænse adgangen til 
billederne heri. 

25 For hver database i modulerne Nyheder, FAQ, E-butik, Interaktive lister, 
Arrangementskalender og Booking er det nu muligt at angive, hvilke 
indholdsområder den pågældende database må anvendes indenfor. 

26 Ny teknologisk platform: Tangora CMS V4 er baseret på Microsoft® .NET 
teknologi 

27 Forbedret caching-teknologi: Tangora CMS har siden december 2001 anvendt 
caching af hensyn til optimal performance. Ved hjælp af serverbaseret caching 
kan sider med databaseindhold gemmes i serverens midlertidige hukommelse, 
så siderne loader hurtigt, når en ny gæst besøger websitet. Tangora CMS har 
hidtil kun anvendt automatisk nulstilling af cache i forbindelse med ændring af 
en side eller andet indhold, men nu bliver det også muligt at tidsstyre 
nulstillingen af cachingen med 10-240 minutters interval. Det betyder, at en 
webadministrator fx kan indstille en nyhedsside til at nulstille cachen 1 gang i 
timen. 

28 Der er foretaget en lang række generelle forbedringer, som gør det nemmere 
at opbygge websites, der overholder de internationale W3C standarder for 
tilgængelighed. 

29 Alle typer formularsider har nu forbedret understøttelse af de internationale 
W3C standarder for tilgængelighed, bl.a. i form af anvendelse af HTML-tag'en 
<label>. 

30 Sider på websitet bliver nu vist med kortere URL'er – dels af hensyn til 
søgemaskiner, dels af hensyn til brugervenlighed. 

31 Hvis du fx anvender genveje til sider (fx www.tangora.com/fordele), bliver den 
valgte genvej stående i adressefeltet. 

32 Det er nu muligt at indtaste sidens navn som genvej – også uden, at 
webadministratoren har tildelt den pågældende side en genvej. 

Grundmodul 

33 Du kan nu bruge globale flettefelter i afsnit i sidelayouts og på sider til at vise 
fx navnet på den, der har oprettet/ændret siden, samt dato for seneste 
ændring af siden. Det gælder dog kun sidens statiske indhold – ændringsdato 
opdateres således ikke i forbindelse med publicering af dynamisk indhold som 
fx nyheder, varer eller lignende. Det er også muligt at indsætte globale 
flettefelter i sitelayouts, så man kan tilbyde eksterne brugere personaliserede 
velkomstsider og fx vise brugerens navn på alle siderne inden for det område, 
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brugeren er logget på. Se oversigten over globale flettefelter sidst i dette 
dokument. 

34 Menupunkterne "IP-filtrering" og "Navngiv IP-nummer" er flyttet fra 
menupunktet "Opsætning" til "Statistik". 

35 Besøgsstatistikken husker nu de filtre, du sidst har brugt. 

36 Det er nu muligt at vælge flere indholdsområder på én gang som filter i 
besøgsstatistikken. 

37 Mulighed for at angive, at linksider skal vise indholdet fra destinationssiden i 
den aktuelle kontekst, i stedet for at skifte til destinationssidens egen kontekst. 
På den måde kan man vise én side flere steder på websitet, som om der var 
tale om flere identiske sider i navigationsstrukturen. 

38 Det er nu muligt at angive, at en bestemt side skal bruge et bestemt sitelayout 
– i stedet for det sitelayout, de øvrige sider i indholdsområdet anvender. Det 
betyder, at det fx ikke længere er nødvendigt at placere websitets forside i et 
særskilt indholdsområde, hvis man ønsker et andet layout på forsiden. Kun 
brugere med administrator- eller partnerrettigheder kan vælge alternativt 
sitelayout for en given side. (GP) 

39 I forbindelse med sideredigering kan man slå visning af tekstgrænser til og fra 
ved at klikke på knappen    eller trykke på F9. Det vil fx være en fordel, hvis 
der optræder skjulte afsnit på en side, da afsnittet som udgangspunkt ikke vil 
blive vist i den nye wysiwyg-sideredigering. 

40 I forbindelse med sideredigering kan du nu gemme siden som en foreløbig 
kladde ved hjælp af knappen  – dvs. uden, at ændringerne publiceres. Hvis 
du fortryder ændringerne, kan du vende tilbage til den senest gemte version af 
siden ved at klikke på Reverter-knappen  (GP) 

41 Udvælgelse af farver til de farvepaletter, der anvendes i Tangora Editor, har 
tidligere været forbeholdt Tangora Partnere. Nu har administratorbrugere også 
adgang til farvepaletter. 

42 Hidtil har Tangora Partnere været ene om at have adgang til at oprette og 
ændre afsnitslayouts. Hvis websitet er baseret på Grundmodul Enterprise, har 
administratorbrugere nu også adgang til afsnitslayouts. (GE) 

43 Tangora Partnere (og administratorbrugere i Grundmodul Enterprise) kan i en 
ny sektion i afsnitslayouts indsætte kode, som definerer, hvordan afsnittet vises 
i forbindelse med sideredigering. Det er fx ikke muligt at vise afsnitslayouts 
med faneblade i Tangora Editor som de bliver vist på det offentlige website. 
Det gælder alle afsnitslayouts med javascript. 

44 De forskellige systemflettefelter, der anvendes i afsnitslayouts er blevet omdøbt 
som følger: 

*header* > {section.pageheader} 
*eheader* > {section.header} 
*eintro* > {section.introtext} 
*etext* > {section.text} 
*elink* > {section.link} 
*eimage* > {section.image} 
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45 Tangora Partnere kan nu omdøbe sitelayouts i Tangora Editor. Det er på den 
måde nemmere at holde styr på forskellige versioner af et bestemt sitelayout. 

46 Tangora Partnere kan under indstillingerne for et givent sitelayout angive 
alternativ bredde, baggrundsfarve og tekstfarve for layoutet til brug for 
sideredigering i Tangora Editor. 

47 Tangora Partnere kan under indstillingerne for et givent sitelayout angive den 
URL-syntaks, siderne skal vises med på det offentlige website. Der kan vælges 
mellem følgende 4 typer syntaks:  

� www.websitetsdomæne.dk/default.aspx?ID=[ID] 

� www.websitetsdomæne.dk/page[ID].aspx 

� www.websitetsdomæne.dk/[Sidetitel] 

� www.websitetsdomæne.dk/[Indholdsområde]/[Sidetitel] 

Nyheder 

48 Du kan nu forhindre uautoriseret adgang til nyheder, som ikke vises på en 
bestemt nyhedsside ved at sætte kryds i feltet "nyhed skal være i filter". 

Nyhedsbreve 

49 Profilredigeringslink kan nu indsættes som flettefelt i HTML nyhedsbreve. 

Formularer 

50 Menupunktet "Design" er flyttet frem til oversigten over formularindsendelser, 
så man ikke længere behøver at klikke så mange gange for at tilføje nye felter 
eller på anden måde ændre en formulars design. 

51 Der er nu plads til 512 tegn i beregningsfelter. (E) 

Filarkiv 

52 I de pop-up-vinduer, der vises i forbindelse med indsættelse af fillinks i 
tekstfelter, kan du nu uploade filer – uden at skifte til filarkivet. 

53 Du kan nu angive en fysisk placering/sti, når du opretter et nyt fil- eller 
billedarkiv. På den måde kan du fx uploade flere udgaver af filer med samme 
navn. Hvis du opretter flere filarkiver uden at angive separat sti vil du nemlig 
kun kunne uploade fx én udgave af "logo.gif" – efterfølgende uploads vil 
(uanset, hvilket filarkiv, du uploader filen til) automatisk blive omdøbt til 
"logo(1).gif", "logo(2).gif", osv. (GE) 

Indholdsområder 

54 Nye indholdsområder kan oprettes direkte fra sideoversigten. 
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Søgning 

55 Ny mulighed for at frasortere søgning i linksider. (P) 

HTML-sider 

56 Du kan nu erstatte filer i HTML-arkivet. 

57 Hvis websitet indeholder HTML-sider, får du adgang til avancerede HTML-
indstillingsmuligheder i avanceret layout i form af mulighed for at tildele 
layoutet et ID og en specifik stylesheet klasse. 

58 iFrame indstillinger inkluderer nu også "frameborder". 

59 HTML-sider understøtter "form posts" med syntaksen {FORM.FELTNAVN} og 
{URL.FELTNAVN}. (E) 

Interaktive lister 

60 Rækkefølgen af valgmulighederne i sammensatte filtre kan nu styres med 
pileknapper. (E) 

61 Flettefeltet {nu} kan anvendes som standardværdi for oprettelse af nye emner i 
en liste (P+E) 

62 Forespørgselsfelter kan bruges i betingede felter, så du kan opbygge meget 
avancerede regler i betingede felter. (E) 

63 Sammensatte filtre kan nu også vises som radioknapper, foruden som 
almindeligt tekstfelt og som drop down filter. (E) 

64 Det er nu muligt at anvende prækalkulerede beregningsfelter som match-felt i 
forbindelse med dynamiske listelinks. (E) 

65 På sider, hvor detaljevisning er fordelt over flere undersider, kan du nu 
anvende grafik til bladreknapperne. Du kan uploade grafikknapper til aktiv og 
inaktiv tilstand. (E) 

66 Listesider understøtter nu visning af detaljer for flere emner ad gangen. Ved 
hjælp af et sammensat felt og javascript kan man således "poste" ID'erne for de 
detaljer, siden skal vise, til sidens URL. (E) 

Indkøbskurv til Interaktive lister 

67 Alle eller udvalgte ordrer kan nu eksporteres direkte fra ordreoversigten. 

68 Der er foretaget en generel optimering af ordrehåndtering og lagerstatus. Bl.a. 
foregår reservation af varer nu i samme skridt som det seneste check på 
ordrestatus, dvs. efter indsendelse af ordreformularen, men før skiftet til DIBS 
betalingsvinduet. Tidligere skete reservationen først efter betaling via DIBS. 
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Brugeradministration 

69 Med den nye opgavestyringsfunktion kan du oprette opgaver i relation til et 
givent område i Tangora Editor. Opgaverne oprettes via den nye rullegardin-
menu, og du bestemmer selv, om opgaven skal vises på forsiden af Tangora 
Editor. Med Brugeradministration Professionel og Brugeradministration 
Enterprise kan du også uddelegere opgaver til andre brugere i Tangora Editor. 

70 De forskellige valgmuligheder i forbindelse med brug af korrekturfunktionen 
vises nu med ikoner: (E) 

  Send til godkendelse 

  Godkend 

  Afvis 

71 Brugere med administratorrettigheder kan logge på som en anden bruger ved 
blot at indtaste dennes brugernavn. På den måde er det nemt for 
administratoren at teste ny-oprettede brugerprofiler og deres rettigheder, 
inden brugeren får udleveret sit login. 

Eksternt login 

72 Det er nu muligt at indsætte globale flettefelter med information om den 
eksterne bruger i sitelayouts, så man kan tilbyde eksterne brugere 
personaliserede velkomstsider og fx vise brugerens navn på alle siderne inden 
for det område, brugeren er logget på. Se oversigten over globale flettefelter 
sidst i dette dokument. 

73 Der er nu mulighed for at tilbyde eksterne brugere en logout-funktion. 

74 Du kan nu tvinge eksterne brugere til at anvende SSL i forbindelse med login. 

75 Ved eksport af brugerprofiler krypteres adgangskoder. 

76 Hvis brugerprofilerne ikke findes i Tangora CMS men derimod i et eksternt 
system, og der anvendes en web service til at validere disse, kan man nu 
kryptere brugernes adgangskoder ved hjælp af en krypteringsnøgle efter eget 
valg. Krypteringsnøglen skal både angives i Tangora Editor og i web servicen. 
(E) 

Historik 

77 Nyt tillægsmodul til Grundmodul Professionel og Grundmodul Enterprise, som 
gør det muligt at håndtere versionsstyring og genetablere tidligere versioner af 
siderne på websitet. 

78 Ved at klikke på Historik-ikonet  i sideoversigten kan du få vist en oversigt 
over, hvornår den aktuelle side er blevet ændret/gemt og hvilken bruger, der 
har foretaget ændringen. Systemet registrerer ændringer i forhold til sidens 
statiske indhold (tekst, billeder og links i afsnit). Ændringerne registreres dog 
kun, hvis du gemmer siden eller gemmer den som kladde 
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79 Almindelige brugere kan slette egne versioner af en side, mens 
administratorbrugere kan slette alle versioner af en given side – uanset, hvem 
der har redigeret siden. 

Business Integration Connector 

80 3 nye tillægsmodul til Grundmodul Professionel og Grundmodul Enterprise, 
som gør det nemt at lave realtidsintegration til Microsoft Business Solutions 
Navision Financials, Microsoft Business Solutions Navision Attain og Microsoft 
Business Solutions Axapta. En Business Integration Connector består af 1 
interaktiv liste, 1 web service forbindelse til Interaktive lister samt en web 
service skabelon, som kan tilpasses den enkelte kundes ønsker og behov. 
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Globale flettefelter 
Du kan indsætte følgende flettefelter på sider, i sidelayouts og i sitelayouts: 

Information om en side 

{system.page.id} SideID 

{system.page.title} Sidetitel 

{system.record.title} Emnetitel 

{system.contentarea.id} IndholdsområdeID 

{system.contentarea.name} Indholdsområdenavn 

{system.created.date} Oprettelsesdato 

{system.created.email} E-mail-adresse på den, der har oprettet siden 

{system.created.name} Navn på den, der har oprettet siden 

{system.created.id} BrugerID på den, der har oprettet siden 

{system.edited.date} Ændringsdato 

{system.edited.email} E-mail-adresse på den, der har ændret siden 

{system.edited.name} Navn på den, der har ændret siden 

{system.edited.id} BrugerID på den, der har ændret siden 

{system.misc.parent.id} ForælderID 

{system.misc.parent.title} ForælderNavn 

{system.misc.grandparent.id} GrandForælderID 

{system.misc.grandparent.title} GrandforælderNavn 

Information om en brugerprofil i Eksternt login 

{user.id} BrugerID  

{user.name} Navn  

{user.job} Stilling  

{user.company} Firmanavn  

{user.companyid} FirmaID  

{user.address} Adresse  

{user.address2} Adresselinje 2  

{user.address3} Adresselinje 3  

{user.zipcode} Postnr.  

{user.city} By  

{user.country} Land  

{user.phone} Telefonnr.  

{user.fax} Fax  
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{user.website} Website  

{user.email} E-mail  

{user.comment} Evt. bemærkninger fra brugeren (kan indtastes i 
forbindelse med oprettelse af ny ekstern brugerprofil) 

{user.cellphone} Mobiltelefonnr.  

{user.phonecompany} Telefonselskab  

{user.username} Brugernavn  

{user.primarygroup} Den primære eksterne gruppe, personen er medlem af 

{user.groups} Alle de eksterne grupper, personen er medlem af 

{user.interestgroups} De interessegrupper, personen har valgt  

{user.references} Referencer  

{user.logindate} Dato for seneste login 

{user.EKSTRAFELT} Navne på evt. ekstrafelter. OBS: Feltnavnet må ikke 
indeholde mellemrum eller specialtegn som fx æ, ø og å

 


